
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 41 
20. август 2018.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” ад

(од 17.8.2018. године)
Број: 1930/2018-29-17

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - УС и 113/17) и 
члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво („Службени гласник РС“, бр. 16/15-пречишћен текст), Одбор 
директора „Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 17.8.2018. године, донео 

О Д Л У К У

1.	 Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 42/17, 58/17, 11/18 и 29/18).

2.	 Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акцио-
нарско друштво (у даљем тексту: Правилник) је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део.

3.	 Ову одлуку и Правилник објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.
4.	 Ова одлука и Правилник ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Ср-

бије“.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” ад

(од 17.8.2018. године)
Број: 1930/2018-29-17

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - УС и 113/17) и 
члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр.16/15- пречишћен 
текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 17.8.2018. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 

„Железнице Србије“ акционарско друштво

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени гласник 
„Железнице Србије“, бр. 42/17, 58/17, 11/18 и 29/18), у Табеларном прегледу (Прилог 2) врше се измене и допуне, и то у 
следећим организационим деловима:

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  412
1.

 М
ед

иј
а 

 ц
ен

та
р:

 
1.

1.
 У

пр
ав

а 
це

нт
ра

 (6
00

02
)

1)
 П

ос
ло

ви
 п

од
 р

ед
ни

м 
бр

ој
ем

 3
 - 

С
ек

ре
та

р 
- а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

 у
ки

да
ју

 с
е;

1.
2.

 О
де

љ
ењ

е 
за

 к
ом

ер
ци

ја
лн

е 
по

сл
ов

е 
и 

пр
ом

оц
иј

у 
(6

00
16

):
1)

 к
од

 п
ос

ло
ва

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 4

 - 
Ст

ру
чн

и 
са

ра
дн

ик
 за

 п
ос

еб
не

 п
ро

је
кт

е,
 к

ом
ер

ци
ја

лн
е 

по
сл

ов
е 

и 
бл

аг
ај

ну
,  

у 
ко

ло
ни

 3
, С

те
пе

н 
ст

ру
чн

е 
сп

ре
ме

, о
дн

ос
но

 о
бр

а-
зо

ва
њ

а,
 п

ос
ле

 р
еч

и:
 „(

IV
 ст

еп
ен

 ст
ру

чн
е с

пр
ем

е)
“ д

од
ај

у 
се

 р
еч

и.
 „и

ли
 ср

ед
њ

е о
бр

аз
ов

ањ
е у

 т
ро

го
ди

ш
њ

ем
 т

ра
ја

њ
у 

(II
I с

те
пе

н 
ст

ру
чн

е с
пр

ем
е)

, а
 у

 ко
ло

ни
 7

, б
ро

ј 
из

вр
ш

ил
ац

а,
 б

ро
ј: 

„1
“ 

за
ме

њ
уј

е 
се

 б
ро

је
м:

 „
2“

.

2.
 Ж

ел
ез

ни
чк

и 
м

уз
еј

 (6
00

03
):

1)
 п

ос
ло

ви
 п

од
 р

ед
ни

м 
бр

ој
ем

 2
 - 

А
рх

ив
ис

та
 у

ки
да

ју
 с

е;
1)

 П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 4

 - 
Ку

ст
ос

 у
ки

да
ју

 с
е;

2)
 П

ос
ло

ви
 п

од
 р

ед
ни

м 
бр

ој
ем

 8
 - 

С
ек

ре
та

р 
- а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

 у
ки

да
ју

 с
е.

2)
 С

ис
те

ма
ти

зу
ју

 с
е 

по
сл

ов
и 

по
д 

ре
дн

им
 б

ро
је

м 
11

, 1
2.

 и
 1

3,
 и

 то
:

Ре
д

бр
.

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Ст
еп

ен
 с

тр
уч

не
 с

пр
ем

е,
 

од
но

сн
о 

об
ра

зо
ва

њ
а

В
рс

та
 с

тр
уч

не
 

сп
ре

ме
, 

од
но

сн
о 

об
ра

зо
ва

њ
а

Радно искуство

Посебна знања и услови

Број извршилаца

О
пи

с 
по

сл
ов

а

1
2

3
4

5
6

7
8

11
.

Гл
ав

ни
 

ко
ор

ди
на

то
р 

за
 м

уз
еј

ск
е 

по
сл

ов
е 

- 
ку

ст
ос

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 д

ру
го

г 
ст

еп
ен

а 
(м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 
ма

ст
ер

 с
тр

ук
ов

не
 с

ту
ди

је
, 

сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
е 

ак
ад

ем
ск

е 
ст

уд
иј

е,
 с

пе
ци

ја
ли

ст
ич

ке
 

ст
ру

ко
вн

е 
ст

уд
иј

е)
 о

дн
ос

но
 н

а 
ос

но
вн

им
 с

ту
ди

ја
ма

 у
 т

ра
ја

њ
у 

од
 н

ај
ма

њ
е 

че
ти

ри
 го

ди
не

 и
ли

 
сп

ец
иј

ал
ис

ти
чк

им
 с

ту
ди

ја
ма

 н
а 

фа
ку

лт
ет

у 
по

 п
ро

пи
си

ма
 к

ој
и 

су
 в

аж
ил

и 
до

 с
ту

па
њ

а 
на

 с
на

гу
 

За
ко

на
 о

 в
ис

ок
ом

 о
бр

аз
ов

ањ
у

О
бр

аз
ов

ањ
е 

у 
ок

ви
ру

 
об

ра
зо

вн
о-

на
уч

но
г 

по
љ

а 
Д

ру
ш

тв
ен

о-
ху

ма
ни

ст
ич

ки
х 

на
ук

а 
 и

ли
  

об
ра

зо
вн

о-
на

уч
но

г 
по

љ
а 

Те
хн

ич
ко

-
те

хн
ол

ош
ки

х 
на

ук
а

2
О

дг
ов

ар
а 

за
 с

та
њ

е 
зб

ир
ки

 к
ој

е 
су

 м
у 

по
ве

ре
не

; е
ви

де
нт

ир
а,

 
ис

тр
аж

уј
е,

 п
ри

ку
пљ

а,
 ч

ув
а,

 м
уз

ео
ло

ш
ки

 о
бр

ађ
уј

е,
 п

ро
уч

ав
а 

и 
пр

ед
ла

ж
е 

ме
ре

 за
ш

ти
те

 и
ст

ор
иј

ск
и 

зн
ач

ај
ни

х 
пр

ед
ме

та
 

те
хн

ич
ке

 к
ул

ту
ре

 н
а 

ж
ел

ез
ни

ци
; р

ад
и 

на
 к

он
це

пц
иј

и 
и 

си
но

пс
ис

у 
ст

уд
иј

ск
их

 и
 с

та
лн

их
 м

уз
еј

ск
их

 п
ос

та
вк

и;
 

пр
ип

ре
ма

 и
 п

уб
ли

ку
је

 с
тр

уч
не

 к
ат

ал
ог

е 
из

ло
ж

би
 и

 зб
ир

ки
; 

во
ди

 ц
ен

тр
ал

ну
 е

ви
де

нц
иј

у 
зб

ир
ке

, с
тр

уч
но

-а
на

ли
ти

чк
у 

об
ра

ду
 и

 с
ис

те
ма

ти
за

ци
ју

 зб
ир

ки
; р

ад
и 

у 
ко

ми
си

ји
 за

 
ка

те
го

ри
за

ци
ју

 м
уз

еј
ск

их
 п

ре
дм

ет
а;

 о
ба

вљ
а 

ре
ви

зи
ју

 зб
ир

ки
 

св
ак

их
 д

ес
ет

 го
ди

на
, у

 с
кл

ад
у 

са
 за

ко
нс

ко
м 

об
ав

ез
ом

; р
ук

ов
од

и 
ин

фо
рм

ат
ич

ко
м 

об
ра

до
м 

св
ој

е 
зб

ир
ке

 у
 с

кл
ад

у 
са

 п
ро

гр
ам

ом
 

M
IS

S-
а;

 в
од

и 
по

сл
ов

е 
ст

ру
чн

е 
до

ку
ме

нт
ац

иј
е 

у 
св

ој
ој

 
зб

ир
ци

;  
из

ла
ж

е 
и 

ин
те

рп
ре

ти
ра

 зб
ир

ке
, о

рг
ан

из
уј

е 
из

ло
ж

бе
 и

 
ко

нц
еп

ци
је

 с
та

лн
их

 п
ос

та
вк

и,
 т

ем
ат

ск
их

 и
зл

ож
би

 и
 к

ат
ал

ог
а;

 
пр

ед
ла

ж
е 

са
др

ж
ај

е 
и 

те
ме

 п
ра

те
ћи

х 
пр

ог
ра

ма
; о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а;



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  41 3

1
2

3
4

5
6

7
8

12
.

Гл
ав

ни
 

ор
га

ни
за

то
р

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 д

ру
го

г 
ст

еп
ен

а 
(м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 
ма

ст
ер

 с
тр

ук
ов

не
 с

ту
ди

је
, 

сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
е 

ак
ад

ем
ск

е 
ст

уд
иј

е,
 с

пе
ци

ја
ли

ст
ич

ке
 

ст
ру

ко
вн

е 
ст

уд
иј

е)
 о

дн
ос

но
 н

а 
ос

но
вн

им
 с

ту
ди

ја
ма

 у
 т

ра
ја

њ
у 

од
 н

ај
ма

њ
е 

че
ти

ри
 го

ди
не

 и
ли

 
сп

ец
иј

ал
ис

ти
чк

им
 с

ту
ди

ја
ма

 н
а 

фа
ку

лт
ет

у 
по

 п
ро

пи
си

ма
 к

ој
и 

су
 в

аж
ил

и 
до

 с
ту

па
њ

а 
на

 с
на

гу
 

За
ко

на
 о

 в
ис

ок
ом

 о
бр

аз
ов

ањ
у 

ил
и 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
ст

еч
ен

о 
на

 
ст

уд
иј

ам
а 

пр
во

г с
те

пе
на

 (о
сн

ов
не

 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е 

у 
об

им
у 

од
 

на
јм

ањ
е 

18
0 

ЕС
П

Б 
бо

до
ва

, 
ос

но
вн

е 
ст

ру
ко

вн
е 

ст
уд

иј
е)

 
од

но
сн

о 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 у

 т
ра

ја
њ

у 
до

 т
ри

 го
ди

не
 п

о 
пр

оп
ис

им
а 

ко
ји

 
су

 в
аж

ил
и 

до
 с

ту
па

њ
а 

на
 с

на
гу

 
За

ко
на

 о
 в

ис
ок

ом
 о

бр
аз

ов
ањ

у

О
бр

аз
ов

ањ
е 

у 
ок

ви
ру

 
об

ра
зо

вн
о-

на
уч

но
г 

по
љ

а 
Д

ру
ш

тв
ен

о-
ху

ма
ни

ст
ич

ки
х 

на
ук

а 
ил

и 
у 

ок
ви

ру
 

об
ра

зо
вн

о-
на

уч
но

г 
по

љ
а 

Те
хн

ич
ко

-
те

хн
ол

ош
ки

х 
на

ук
а

1
П

ре
дл

аж
е,

 о
рг

ан
из

уј
е 

и 
уч

ес
тв

уј
е 

у 
ре

ал
из

ац
иј

и 
му

зе
јс

ки
х 

ак
ти

вн
ос

ти
, у

че
ст

ву
је

 у
 р

еа
ли

за
ци

ји
 и

 д
ру

ги
х 

ме
ди

јс
ки

х 
и 

пр
ом

от
ив

ни
х 

ак
ти

вн
ос

ти
, о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а

13
. 

Ко
ор

ди
на

то
р 

за
 м

уз
еј

ск
у 

ар
хи

ву

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 д

ру
го

г 
ст

еп
ен

а 
(м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 
ма

ст
ер

 с
тр

ук
ов

не
 с

ту
ди

је
, 

сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
е 

ак
ад

ем
ск

е 
ст

уд
иј

е,
 с

пе
ци

ја
ли

ст
ич

ке
 

ст
ру

ко
вн

е 
ст

уд
иј

е)
 о

дн
ос

но
 н

а 
ос

но
вн

им
 с

ту
ди

ја
ма

 у
 т

ра
ја

њ
у 

од
 н

ај
ма

њ
е 

че
ти

ри
 го

ди
не

 и
ли

 
сп

ец
иј

ал
ис

ти
чк

им
 с

ту
ди

ја
ма

 н
а 

фа
ку

лт
ет

у 
по

 п
ро

пи
си

ма
 к

ој
и 

су
 в

аж
ил

и 
до

 с
ту

па
њ

а 
на

 с
на

гу
 

За
ко

на
 о

 в
ис

ок
ом

 о
бр

аз
ов

ањ
у

О
бр

аз
ов

ањ
е 

у 
ок

ви
ру

 
об

ра
зо

вн
о-

на
уч

но
г 

по
љ

а 
Д

ру
ш

тв
ен

о-
ху

ма
ни

ст
ич

ки
х 

на
ук

а
Положен стручни испит у архивској

 делатности за стручно звање архивист

2
О

дг
ов

ар
а 

за
 с

та
њ

е 
ар

хи
ве

 к
ој

а 
му

 је
 п

ов
ер

ен
а;

 у
 с

ар
ад

њ
и 

са
 

не
по

ср
ед

ни
м 

ру
ко

во
ди

оц
ем

: и
ст

ра
ж

уј
е,

 п
ри

ку
пљ

а,
 с

ре
ђу

је
, 

ст
ру

чн
о 

об
ра

ђу
је

, ч
ув

а,
 п

ре
дл

аж
е 

ме
ре

 за
ш

ти
те

, и
зл

аж
е 

и 
пу

бл
ик

уј
е 

ре
зу

лт
ат

е 
ис

тр
аж

ив
ањ

а 
ар

хи
вс

ке
, м

ем
оа

рс
ке

 г
ра

ђе
 

и 
зб

ир
ке

 ф
от

ог
ра

фи
ја

 и
 ф

от
от

ек
е,

 п
ла

ка
та

, г
ео

гр
аф

ск
их

 и
 

ж
ел

ез
ни

чк
их

 к
ар

ат
а 

и 
др

уг
их

 д
ок

ум
ен

ат
а;

 п
ри

пр
ем

а 
и 

пу
бл

ик
уј

е 
ст

ру
чн

е 
ка

та
ло

ге
 зб

ир
ки

 и
 и

зл
ож

би
; в

од
и 

ре
ги

ст
ар

 п
о 

зб
ир

ка
ма

, 
ст

ру
чн

о-
ан

ал
ит

ич
ку

 о
бр

ад
у 

и 
си

ст
ем

ат
из

ац
иј

у 
зб

ир
ки

; р
ад

и 
у 

ко
ми

си
ји

 за
 к

ат
ег

ор
из

ац
иј

у 
му

зе
јс

ки
х 

и 
ар

хи
вс

ки
х 

пр
ед

ме
та

; 
об

ав
љ

а 
ре

ви
зи

ју
 зб

ир
ки

 с
ва

ки
х 

де
се

т 
го

ди
на

, у
 с

кл
ад

у 
са

 
за

ко
нс

ко
м 

об
ав

ез
ом

; и
нф

ор
ма

ти
чк

и 
об

ра
ђу

је
 зб

ир
ке

 у
 с

кл
ад

у 
са

 м
уз

еј
ск

им
 и

 а
рх

ив
ск

им
 и

нф
ор

ма
ци

он
им

 с
ис

те
ми

ма
; о

ба
вљ

а 
ис

тр
аж

ив
ањ

а 
у 

др
уг

им
 и

нс
ти

ту
ци

ја
ма

 и
 у

ст
ан

ов
ам

а 
ра

ди
 д

оп
ун

е 
ар

хи
вс

ко
г 

фо
нд

а,
 п

ро
уч

ав
ањ

е 
пр

оп
ис

а 
из

 о
бл

ас
ти

 за
ш

ти
те

 
ар

хи
вс

ке
 г

ра
ђе

 и
 р

ег
ис

тр
ат

ур
ск

ог
 м

ат
ер

иј
ал

а;
 

об
ав

љ
а 

и 
др

уг
е 

по
сл

ов
е 

по
 н

ал
ог

у 
не

по
ср

ед
но

г 
ру

ко
во

ди
оц

а



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  414
3.

 С
ек

то
р 

за
 п

ра
вн

е,
 п

ер
со

на
лн

е 
и 

оп
ш

те
 п

ос
ло

ве
 (6

00
04

)
1)

 К
од

 п
ос

ло
ва

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 5

 - 
О

рг
ан

из
ат

ор
 за

 б
ез

бе
дн

ос
т 

и 
зд

ра
вљ

е 
на

 р
ад

у, 
у 

ко
ло

ни
 8

, о
пи

с 
по

сл
ов

а,
 п

ос
ле

 р
еч

и:
 „

пе
рм

ан
ен

тн
о 

ко
нт

ро
ли

ш
е 

пр
им

ен
у 

ме
ра

 и
з 

об
ла

ст
и 

бе
зб

ед
но

ст
и 

и 
зд

ра
вљ

а 
на

 р
ад

у“
, д

од
ај

у 
се

 р
еч

и:
 „

уч
ес

тв
уј

е 
у 

из
ра

ди
 н

ас
та

вн
их

 п
ла

но
ва

 и
 п

ро
гр

ам
а 

об
ра

зо
ва

њ
а 

и 
ст

ру
чн

ог
 у

са
вр

ш
ав

ањ
а;

 

4.
 П

ро
је

ка
т 

за
 п

од
рш

ку
 у

 у
пр

ав
љ

ањ
у 

им
ов

ин
ом

 и
 п

оп
ис

   
  4

.1
.О

де
љ

ењ
е 

за
 к

ом
ер

ци
ја

лн
е 

и 
ст

ам
бе

не
 п

ос
ло

ве
 (6

00
18

):
1)

 П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 5

 –
 Г

ла
вн

и 
ор

га
ни

за
то

р 
за

 к
ом

ер
ци

ја
ли

за
ци

ју
 и

мо
вн

е 
ук

ид
ај

у 
се

; 
2)

 Н
а 

по
сл

ов
им

а 
по

д 
ре

д.
 б

ро
је

м 
6 

- О
рг

ан
из

ат
ор

 за
 к

ом
ер

ци
ја

ли
за

ци
ју

 и
мо

ви
не

, у
 к

ол
он

и 
7,

 б
ро

ј и
зв

рш
ил

ац
а,

 б
ро

ј: 
„1

“ 
за

ме
њ

уј
е 

се
 б

ро
је

м:
 „

2“
3)

 П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 7

 –
 Г

ла
вн

и 
ор

га
ни

за
то

р 
за

 п
ос

ло
ве

 к
ат

ас
тр

а 
и 

ев
ид

ен
ци

ју
 и

мо
ви

не
 у

ки
да

ју
 с

е;
4)

 С
ис

те
ма

ти
зу

ју
 с

е 
по

сл
ов

и 
по

д 
ре

дн
им

 б
ро

је
м 

10
. и

 1
1.

, и
 то

:.

Ре
д

бр
.

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Ст
еп

ен
 с

тр
уч

не
 с

пр
ем

е,
 

од
но

сн
о 

об
ра

зо
ва

њ
а

В
рс

та
 с

тр
уч

не
 

сп
ре

ме
, о

дн
ос

но
 

об
ра

зо
ва

њ
а

Радно искуство

Посебна знања и услови

Број извршилаца

О
пи

с 
по

сл
ов

а

1
2

3
4

5
6

7
8

10
.

В
иш

и 
ко

ор
ди

на
то

р 
за

 
ко

ме
рц

иј
ал

и-
за

ци
ју

 и
мо

ви
не

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 д

ру
го

г 
ст

еп
ен

а 
(м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 
ма

ст
ер

 с
тр

ук
ов

не
 с

ту
ди

је
, 

сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
е 

ак
ад

ем
ск

е 
ст

уд
иј

е,
 с

пе
ци

ја
ли

ст
ич

ке
 

ст
ру

ко
вн

е 
ст

уд
иј

е)
 

од
но

сн
о 

на
 о

сн
ов

ни
м 

ст
уд

иј
ам

а 
у 

тр
ај

ањ
у 

од
 

на
јм

ањ
е 

че
ти

ри
 го

ди
не

 и
ли

 
сп

ец
иј

ал
ис

ти
чк

им
 с

ту
ди

ја
ма

 
на

 ф
ак

ул
те

ту
 п

о 
пр

оп
ис

им
а 

ко
ји

 с
у 

ва
ж

ил
и 

до
 с

ту
па

њ
а 

на
 с

на
гу

 З
ак

он
а 

о 
ви

со
ко

м 
об

ра
зо

ва
њ

у

О
бр

аз
ов

ањ
е у

 
ок

ви
ру

 о
бр

аз
ов

но
-

на
уч

но
г п

ољ
а 

Д
ру

ш
тв

ен
о-

ху
ма

ни
ст

ич
ки

х 
на

ук
а и

ли
 у

 о
кв

ир
у 

об
ра

зо
вн

о 
на

уч
но

г 
по

љ
а Т

ех
ни

чк
о-

те
хн

ол
ош

ки
х 

на
ук

а

2
ко

ор
ди

ни
ра

 
ра

д 
за

по
сл

ен
их

 
ко

ји
 

об
ав

љ
ај

у 
по

сл
ов

е 
ко

ме
рц

иј
ал

из
ац

иј
е 

им
ов

ин
е;

 к
оо

рд
ин

ир
а 

ак
ти

вн
ос

ти
 н

а 
из

ра
ди

 
оп

ш
ти

х 
и 

по
је

ди
на

чн
их

 ак
ат

а к
ој

и 
се

 од
но

се
 н

а к
ом

ер
ци

ја
ли

за
ци

ју
 

им
ов

ин
е;

 п
ра

ти
 р

ад
 к

ом
ис

иј
е 

за
 и

зд
ав

ањ
е 

у 
за

ку
п 

по
сл

ов
но

г 
пр

ос
то

ра
, 

ко
нт

ро
ли

ш
е 

пр
ед

ло
ге

 
за

 
за

кљ
уч

ив
ањ

е 
уг

ов
ор

а 
о 

за
ку

пу
 п

ос
ло

вн
ог

 п
ро

ст
ор

а;
 с

ар
ађ

уј
е 

са
 о

де
љ

ењ
ем

 з
а 

на
пл

ат
у 

по
тр

аж
ив

ањ
а 

и 
по

 п
от

ре
би

 п
ре

дл
аж

е 
по

кр
ет

ањ
е 

од
го

ва
ра

ју
ћи

х 
по

ст
уп

ак
а 

пр
ед

 с
уд

ов
им

а 
(д

уг
ов

ањ
а,

 н
ак

на
да

 ш
те

те
, и

зв
ођ

ењ
е 

из
 

по
се

да
 ..

.);
 а

на
ли

зи
ра

 у
ку

пн
е 

ак
ти

вн
ос

ти
 у

 в
ез

и 
за

ку
па

, о
 ч

ем
у 

ме
се

чн
о 

из
ве

ш
та

ва
 р

ук
ов

од
ио

ца
 п

ро
је

кт
а 

и 
да

је
 о

дг
ов

ар
ај

ућ
е 

пр
ед

ло
ге

 з
а 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ра
да

; 
уч

ес
тв

уј
е 

у 
ре

ал
из

ац
иј

и 
по

пи
са

 
им

ов
ин

е 
и 

об
ав

ез
а 

у 
ск

ла
ду

 с
а 

за
ко

но
м,

 п
од

за
ко

нс
ки

м 
ак

ти
ма

 
и 

оп
ш

ти
ма

 а
кт

ом
 д

ру
ш

тв
а;

 у
че

ст
ву

је
 у

 и
зр

ад
и 

уп
ут

ст
ав

а 
и 

см
ер

ни
ца

 за
 р

ад
 к

ом
ис

иј
а 

за
 п

оп
ис

; у
че

ст
ву

је
 у

 и
зр

ад
и 

из
ве

ш
та

ја
 

о 
из

вр
ш

ен
ом

 р
ед

ов
но

м 
по

пи
су

 и
мо

ви
не

 и
 о

ба
ве

за
; о

ба
вљ

а и
 д

ру
ге

 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  41 5

11
.

Гл
ав

ни
 

ко
ор

ди
на

то
р 

за
 

по
сл

ов
е 

ка
та

ст
ра

 
и 

ев
ид

ен
ци

ју
 

им
ов

ин
е

Ст
еч

ен
о 

ви
со

ко
 о

бр
аз

ов
ањ

е 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 д

ру
го

г 
ст

еп
ен

а 
(м

ас
те

р 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е,

 
ма

ст
ер

 с
тр

ук
ов

не
 с

ту
ди

је
, 

сп
ец

иј
ал

ис
ти

чк
е 

ак
ад

ем
ск

е 
ст

уд
иј

е,
 с

пе
ци

ја
ли

ст
ич

ке
 

ст
ру

ко
вн

е 
ст

уд
иј

е)
 

од
но

сн
о 

на
 о

сн
ов

ни
м 

ст
уд

иј
ам

а 
у 

тр
ај

ањ
у 

од
 

на
јм

ањ
е 

че
ти

ри
 го

ди
не

 
ил

и 
сп

ец
иј

ал
ис

ти
чк

им
 

ст
уд

иј
ам

а 
на

 ф
ак

ул
те

ту
 п

о 
пр

оп
ис

им
а 

ко
ји

 с
у 

ва
ж

ил
и 

до
 с

ту
па

њ
а 

на
 с

на
гу

 З
ак

он
а 

о 
ви

со
ко

м 
об

ра
зо

ва
њ

у 
ил

и 
ви

со
ко

 о
бр

аз
ов

ањ
е 

ст
еч

ен
о 

на
 с

ту
ди

ја
ма

 п
рв

ог
 с

те
пе

на
 

(о
сн

ов
не

 а
ка

де
мс

ке
 с

ту
ди

је
 

у 
об

им
у 

од
 н

ај
ма

њ
е 

18
0 

ЕС
П

Б 
бо

до
ва

, о
сн

ов
не

 
ст

ру
ко

вн
е 

ст
уд

иј
е)

 о
дн

ос
но

 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 у

 т
ра

ја
њ

у 
од

 н
ај

ма
њ

е 
тр

и 
го

ди
не

 п
о 

пр
оп

ис
им

а 
ко

ји
 с

у 
ва

ж
ил

и 
до

 с
ту

па
њ

а 
на

 с
на

гу
 З

ак
он

а 
о 

ви
со

ко
м 

об
ра

зо
ва

њ
у

О
бр

аз
ов

ањ
е у

 
ок

ви
ру

 о
бр

аз
ов

но
-

на
уч

но
г п

ољ
а 

Д
ру

ш
тв

ен
о-

ху
ма

ни
ст

ич
ки

х 
на

ук
а и

ли
 у

 о
кв

ир
у 

об
ра

зо
вн

о-
на

уч
но

г 
по

љ
а Т

ех
ни

чк
о-

те
хн

ол
ош

ки
х 

на
ук

а

1
ко

ор
ди

ни
ра

 
ак

ти
вн

ос
ти

 
и 

са
ра

ђу
је

 
са

 
ос

та
ли

м 
ж

ел
ез

ни
чк

им
 

ко
мп

ан
иј

ам
а 

у 
ве

зи
 

пр
ик

уп
љ

ањ
а 

по
тр

еб
ни

х 
по

да
та

ка
 

и 
до

ку
ме

нт
ац

иј
е 

не
оп

хо
дн

е 
за

 у
пи

с 
им

ов
ин

ск
их

 п
ра

ва
 у

 ј
ав

ни
м 

књ
иг

ам
а 

о 
ев

ид
ен

ци
ји

 
не

по
кр

ет
но

ст
и 

и 
пр

ав
им

а 
на

 
њ

им
а;

 
ко

ор
ди

ни
ра

 а
кт

ив
но

ст
им

а 
у 

ве
зи

 а
ж

ур
ир

ањ
а 

по
да

та
ка

 к
ој

и 
се

 
од

но
се

 н
а 

им
ов

ин
у 

др
уш

тв
а 

у 
ск

ла
ду

 с
а 

пр
оп

ис
им

а 
ко

ји
ма

 с
е 

ур
еђ

уј
е 

др
ж

ав
ни

 п
ре

ме
р 

и 
ка

та
ст

ар
; 

са
ра

ђу
је

 с
а 

на
дл

еж
ни

м 
сл

уж
ба

ма
 з

а 
ка

та
ст

ар
 н

еп
ок

ре
тн

ос
ти

 р
ад

и 
ре

ал
из

ац
иј

е 
уп

ис
а 

пр
ом

ен
а 

им
ао

ца
 п

ра
ва

 (
др

уш
тв

а)
 н

а 
им

ов
ин

и;
 о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а.

4.
2.

 О
де

љ
ењ

е 
за

 п
ра

ће
њ

е 
на

пл
ат

е 
по

тр
аж

ив
ањ

а 
(6

00
19

)
1)

 к
од

 п
ос

ло
ва

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 2

 - 
Гл

ав
ни

 о
рг

ан
из

ат
ор

 з
а 

ре
ал

из
ац

иј
у 

по
тр

аж
ив

ањ
а,

  у
 к

ол
он

и 
4.

 в
рс

та
 с

тр
уч

не
 с

пр
ем

е,
 о

дн
ос

но
 о

бр
аз

ов
ањ

а,
 р

еч
и:

 „
об

ра
зо

ва
њ

е 
у 

ок
ви

ру
 о

бр
аз

ов
но

 - 
на

уч
но

г п
ољ

а т
ех

ни
чк

о 
- т

ех
но

ло
ш

ки
х 

на
ук

а“
 за

ме
њ

уј
у 

се
 р

еч
им

а:
 „о

бр
аз

ов
ањ

е и
з о

бл
ас

ти
 ек

он
ом

ск
их

 н
ау

ка
 и

ли
 д

ру
ге

 ст
ру

чн
е о

бл
ас

ти
 у

 о
кв

ир
у 

об
ра

зо
вн

ог
 п

ољ
а 

др
уш

тв
ен

о 
- х

ум
ан

ис
ти

чк
их

 н
ау

ка
“.

4.
 3

. О
де

љ
ењ

е 
за

 п
оп

ис
 (6

00
20

)
1)

 к
од

 п
ос

ло
ва

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 2

 - 
Гл

ав
ни

 о
рг

ан
из

ат
ор

 за
 п

оп
ис

, у
 к

ол
он

и 
8,

 о
пи

с 
по

сл
ов

а 
ме

њ
а 

се
 и

 гл
ас

и:
„О

рг
ан

из
уј

е р
еа

ли
за

ци
ју

 п
оп

ис
а и

мо
ви

не
 и

 о
ба

ве
за

 у
 ск

ла
ду

 са
 за

ко
но

м,
 п

од
за

ко
нс

ки
м 

ак
ти

ма
 и

 о
пш

ти
ма

 ак
то

м 
др

уш
тв

а;
 у

че
ст

ву
је

 у
 и

зр
ад

и 
уп

ут
ст

ав
а и

 см
ер

ни
ца

 за
 

ра
д 

ко
ми

си
ја

 за
 п

оп
ис

; у
че

ст
ву

је
 у

 и
зр

ад
и 

из
ве

ш
та

ја
 о

 и
зв

рш
ен

ом
 р

ед
ов

но
м 

по
пи

су
 и

мо
ви

не
 и

 о
ба

ве
за

; у
 с

ар
ад

њ
и 

са
 гл

ав
ни

м 
ко

ор
ди

на
то

ро
м 

за
 п

оп
ис

 д
ај

е 
пр

ед
ло

ге
 

за
 у

на
пр

еђ
ењ

е 
и 

еф
ик

ас
ни

ји
 р

ад
 п

ос
ло

ва
 у

 в
ез

и 
по

пи
са

, о
ба

вљ
а 

и 
др

уг
е 

по
сл

ов
е 

по
 н

ал
ог

у 
не

по
ср

ед
но

г р
ук

ов
од

ио
ца

.“
  

5.
 С

ек
то

р 
за

 ф
ин

ан
си

јс
ко

–р
ач

ун
ов

од
ст

ве
не

 п
ос

ло
ве

 и
 п

ла
н 

(6
00

08
):

   
  1

) П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 5

- В
од

ећ
и 

ек
он

ом
ис

та
 за

 к
он

ти
ра

њ
е 

ук
ид

ај
у 

се
;



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  416
2)

 К
од

 п
ос

ло
ва

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 6

 –
 О

рг
ан

из
ат

ор
 за

 р
ач

ун
ов

од
ст

ве
не

 п
ос

ло
ве

 и
 р

ач
ун

оп
ол

аг
ач

, у
 к

ол
он

и 
7,

 б
ро

ј и
зв

рш
ил

ац
а,

 б
ро

ј: 
„1

“ 
 за

ме
њ

уј
е 

се
 б

ро
је

м 
„2

“
3)

 П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 7

 - 
Ко

нт
ро

ло
р 

за
 р

ач
ун

ов
од

ст
ве

не
 и

 ф
ин

ан
си

јс
ке

 п
ос

ло
ве

 у
ки

да
ју

 с
е;

 
4)

 П
ос

ло
ви

 п
од

 р
ед

ни
м 

бр
ој

ем
 8

 - 
Ко

нт
ро

ло
р 

об
ра

чу
на

 за
ра

де
 у

ки
да

ју
 с

е;
 

5)
 П

ос
ло

ви
 п

од
 р

ед
ни

м 
бр

ој
ем

 1
1 

- Л
ик

ви
да

то
р 

об
ра

чу
на

 за
ра

де
 у

ки
да

ју
 с

е;
 

6)
 С

ис
те

ма
ти

зу
ју

 с
е 

по
сл

ов
и 

по
д 

ре
дн

им
 б

ро
је

м 
12

, 1
3.

 и
 1

4,
  и

 то
:

Ре
д

бр
.

Н
аз

ив
 п

ос
ла

Ст
еп

ен
 с

тр
уч

не
 с

пр
ем

е,
 

од
но

сн
о 

об
ра

зо
ва

њ
а

В
рс

та
 с

тр
уч

не
 

сп
ре

ме
, о

дн
ос

но
 

об
ра

зо
ва

њ
а

Радно искуство

Посебна знања и услови

Број извршилаца

О
пи

с 
по

сл
ов

а

1
2

3
4

5
6

7
8

12
.

Ру
ко

во
ди

ла
ц 

за
 

ра
чу

но
во

дс
тв

е-
но

-е
ко

но
мс

ке
 

по
сл

ов
е

В
ис

ок
о 

об
ра

зо
ва

њ
е 

ст
еч

ен
о 

на
 с

ту
ди

ја
ма

 
пр

во
г 

ст
еп

ен
а 

(о
сн

ов
не

 
ак

ад
ем

ск
е 

ст
уд

иј
е 

у 
об

им
у 

од
 н

ај
ма

њ
е 

18
0 

ЕС
П

Б 
бо

до
ва

, о
сн

ов
не

 
ст

ру
ко

вн
е 

ст
уд

иј
е)

 
од

но
сн

о 
на

 с
ту

ди
ја

ма
 у

 
тр

ај
ањ

у 
до

 т
ри

 го
ди

не
, 

по
 п

ро
пи

си
ма

 к
ој

и 
су

 
ва

ж
ил

и 
до

 с
ту

па
њ

а 
на

 
сн

аг
у 

За
ко

на
 о

 в
ис

ок
ом

 
об

ра
зо

ва
њ

у

О
бр

аз
ов

ањ
е 

у 
ок

ви
ру

 о
бр

аз
ов

но
-

на
уч

но
г 

по
љ

а 
Д

ру
ш

тв
ен

о-
ху

ма
ни

ст
ич

ки
х 

на
ук

а 
ил

и 
у 

ок
ви

ру
 

об
ра

зо
вн

о-
на

уч
но

г 
по

љ
а 

Те
хн

ич
ко

-
те

хн
ол

ош
ки

х 
на

ук
а

2
Ко

нт
ро

ли
ш

е 
аж

ур
но

ст
 

ев
ид

ен
ти

ра
њ

а 
по

сл
ов

ни
х 

пр
ом

ен
а 

и 
да

је
 

ин
фо

рм
ац

иј
е 

по
тр

еб
не

 
за

 
из

ра
ду

 
из

ве
ш

та
ја

 
и 

ан
ал

из
а 

ок
о 

ин
фо

рм
ац

иј
а 

из
 

књ
иг

ов
од

ст
ве

не
 

и 
по

мо
ћн

е 
ев

ид
ен

ци
је

 
по

сл
ов

од
ст

ва
 д

ру
ш

тв
а;

 о
бе

зб
еђ

уј
е 

пр
им

ен
у 

пр
оц

ед
ур

а,
 т

ач
но

ст
, 

ве
ро

до
ст

ој
но

ст
 и

 ко
мп

ле
тн

ос
т е

кс
те

рн
е и

 и
нт

ер
не

 ра
чу

но
во

дс
тв

ен
е 

до
ку

ме
нт

ац
иј

е;
 о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а.

13
.

О
рг

ан
из

ат
ор

 
об

ра
чу

на
 за

ра
да

С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е 

у 
че

тв
ор

ог
од

иш
њ

ем
 

тр
ај

ањ
у 

 
(I

V
 с

те
пе

н 
ст

ру
чн

е 
сп

ре
ме

)

Ср
ед

њ
а ш

ко
ла

 
др

уш
тв

ен
ог

 и
ли

 
те

хн
ич

ко
г с

ме
ра

, 
ги

мн
аз

иј
а

1
О

рг
ан

из
уј

е,
 к

оо
рд

ин
ир

а 
из

вр
ш

ењ
е 

св
их

 п
ос

ло
ва

 у
 д

ом
ен

у 
за

ра
да

 
и 

на
кн

ад
а 

за
ра

да
; 

ст
ар

а 
се

 о
 и

сп
ра

вн
ом

 у
но

су
 р

ел
ев

ан
тн

их
 

па
ра

ме
та

ра
 з

а 
об

ра
чу

н 
за

ра
да

 и
 н

ак
на

да
 з

ар
ад

а,
 к

ао
 и

 о
ст

ал
их

 
пр

им
ањ

а;
 п

ро
ве

ра
ва

 и
сп

ра
вн

ос
т у

не
ти

х 
по

да
та

ка
 и

 д
ос

та
вљ

ањ
е 

на
 

да
љ

е 
књ

иж
ењ

е,
 о

ба
вљ

а 
и 

др
уг

е 
по

сл
ов

е 
по

 н
ал

ог
у 

не
по

ср
ед

но
г 

ру
ко

во
ди

оц
а.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  41 7

14
.

С
ар

ад
ни

к 
за

 
књ

иж
ењ

е 
за

ра
да

С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е 

у 
че

тв
ор

ог
од

иш
њ

ем
 

тр
ај

ањ
у 

 
(I

V
 с

те
пе

н 
ст

ру
чн

е 
сп

ре
ме

)

Ср
ед

њ
а ш

ко
ла

 
др

уш
тв

ен
ог

 и
ли

 
те

хн
ич

ко
г с

ме
ра

, 
ги

мн
аз

иј
а

1
К

њ
иж

и 
по

сл
ов

не
 п

ро
ме

не
 к

ој
е 

су
 д

ос
та

вљ
ен

е 
за

 з
ар

ад
е 

и 
на

кн
ад

е 
за

ра
да

, 
ко

нт
ро

ли
ш

е 
ис

пр
ав

но
ст

  
те

 д
ок

ум
ен

та
ци

је
, 

ко
нт

ро
ли

ш
е 

ан
ал

ит
ич

ке
 е

ви
де

нц
иј

е 
са

 с
та

њ
ем

 у
 гл

ав
но

ј к
њ

из
и,

 о
ба

вљ
а 

и 
др

уг
е 

по
сл

ов
е 

по
 н

ал
ог

у 
не

по
ср

ед
но

г 
ру

ко
во

ди
оц

а.

Ч
ла

н 
2.

П
ра

ви
лн

ик
 о

 и
зм

ен
ам

а и
 д

оп
ун

ам
а П

ра
ви

лн
ик

а о
 о

рг
ан

из
ац

иј
и 

и 
си

ст
ем

ат
из

ац
иј

и 
по

сл
ов

а „
Ж

ел
ез

ни
це

 С
рб

иј
е“

 ак
ци

он
ар

ск
о 

др
уш

тв
о 

ст
уп

а н
а с

на
гу

 н
ар

ед
но

г д
ан

а о
д 

да
на

 
об

ја
вљ

ив
ањ

а 
у 

Сл
уж

бе
но

м 
гл

ас
ни

ку
 „

Ж
ел

ез
ни

це
 С

рб
иј

е“
.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  418

С а д р ж а ј

“Железнице Србије” акционарско друштво

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова 
„Железнице Србије“ акционарско друштво ......................................................................................................................... 1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија


